
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/342/22 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZU DOLNYM 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest 
Gmina Kazimierz Dolny 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693, ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, ze zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Kazimierz Dolny 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż określone w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót wysokość stawki opłaty za każdy dzień 
wynosi: 

1) jezdnia do 20 % szerokości – 7,20 zł, 

2) jezdnia od 20 % do 50 % szerokości – 9,60 zł, 

3) jezdnia powyżej 50 % szerokości do całkowitego jej zajęcia – 10,00 zł, 

4) inne elementy pasa drogowego (chodniki, pobocza, place, ścieżki rowerowe, ciągi piesze i pieszo – jezdne, 
zatoki, zieleń) – 7,20 zł, 

5) w odniesieniu do urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej (jezdnia, chodniki, pobocza, place, 
ścieżki rowerowe, ciągi piesze i pieszo-jezdne, zatoki, zieleń) - 0,20 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych 
roczna stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego wynosi 200 złotych. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej umieszczonych w pasie 
drogowym ustala się stawkę za zajęcie 1m2 – 20 zł. 

3. Roczna stawka opłaty w wysokości określonej w ust. 1, 2 obejmuje pełny rok. Za niepełny rok wysokość 
rocznej stawki obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. Ustala się stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń obcych 
innych niż wymienione w § 1 pkt 2 oraz reklam: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 7116



1) za zajęcie 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego -10,00 zł, z wyłączeniem 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, dla której stawka wynosi 0,20 zł, 

2) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy – 3,60 zł za 1m2 powierzchni reklamy.  

§ 5. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celach innych niż określone w § 1 pkt 1-3 na prawach 
wyłączności ustala się następujące stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego: 

1) pod ogródki konsumpcyjne przy lokalach gastronomicznych – 1,70 zł, 

2) pod miejsca postojowe dla bryczek konnych i pojazdów typu meleks – 6,00 zł, 

3) pod stoiska wystawowe, promocyjne, ekspozycyjne – 10,00 zł, 

4) na imprezy o charakterze komercyjnym –9,60 zł, 

5) przez artystów ulicznych – 10,00 zł, 

6) pod wydzielone miejsca parkingowe (koperty) – 0,80 zł, 

7) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł, 

8) na inne cele niż wymienione w pkt 1-7 – 10 zł. 

§ 6. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/272/22 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 23 marca 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest 
Gmina Kazimierz Dolny (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 1665, 3501) 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Opoka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7116


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 8

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-12-30T11:41:29+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




